
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2011г. № 854

г. Лесной

О создании
муниципального бюджетного учреждения

«Социалъно-кулыпурно-досуговый Центр «Современник»

В целях совершенствования правового положения муниципального
учреждения городского округа «Город Лесной», руководствуясь Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
Положением о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных
учреждений и муниципальных казенных учреждений городского округа «Город
Лесной», утвержденным постановлением главы администрации городского округа
«Город Лесной» от 28.04.2011 г. № 362, в соответствии с Уставом городского округа
«Город Лесной», принятым постановлением Думы муниципального образования
«Город Лесной» от 13.12. 2005 г. № 173,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории городского округа «Город Лесной»
муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр
«Современник» путем изменения типа муниципального учреждения «Социально-
культурно-досуговый Центр «Современник».

2. Сохранить штатную численность работников муниципального
бюджетного учреждения «Социально-культурно-досуговый Центр «Современник»
без изменения.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального
бюджетного учреждения «Социально-культурно-досуговый Центр «Современник»
осуществляются органами местного самоуправления городского округа «Город



Лесной» в порядке, утвержденном постановлением главы городского округа
«Город Лесной» от 09.12.2010 г. № 73 «Об осуществлении органами местного
самоуправления городского округа «Город Лесной» функций и полномочий
учредителя муниципального учреждения».

4. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении
муниципального бюджетного учреждения (в том числе особо ценное движимое
имущество), закрепляется за указанным учреждением распоряжением
муниципального учреждения «Комитет по управлению имуществом городского
округа «Город Лесной» от 14.10.2010 г. № 1079.

5. Руководителю муниципального учреждения «Социально-культурно-
досуговый Центр «Современник»:

- в срок до 1 октября 2011 года подготовить соответствующие изменения в
учредительные документы учреждения и направить их в администрацию
городского округа «Город Лесной» для утверждения;

зарегистрировать в установленном законодательством Российской
Федерации порядке изменения в учредительные документы учреждения после их
утверждения в течение 3-х рабочих дней;

- уведомить о регистрации изменений государственные внебюджетные фонды
V (Пенсионный фонд, Фонд обязательного медицинского страхования, Фонд

социального страхования);
\/ - произвести изготовление вывесок, печатей, штампов и бланков в

соответствии с Уставом учреждения;
- внести изменения в локальные правовые акты учреждения.

6. Отделу кадров администрации городского округа «Город Лесной»
(С.А. Квашнина) обеспечить внесение изменений и дополнений в трудовой договор
с директором муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурно-
досуговый Центр «Современник».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по
организационным вопросам В.В. Русакова.

Глава администрации
городского округа «Город Лесной» адтакольная; В.А. Румянцев


